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Nasze uświęcenie nie polega na zmianie naszych uczynków, lecz na czynieniu dla Boga tego, co 
zwykle robiliśmy dla samych siebie. Dla mnie czas pracy nie różni się od czasu modlitwy. Modlitwa 
jest poczuciem Bożej obecności.  

Brat Lawrence 
 
 
Życie w modlitwie 

 
Niewykorzystana Szansa 

David Williamson 
 
Nie wykorzystałem szansy i tyle. Kiedy byłem w wojsku (w siłach powietrznych USA) rzadko 
widywałem się z moim dziadkiem. Pewnego razu kiedy byłem w domu na przepustce, spędziłem  
z nim trochę czasu i miałem szansę podzielić się Ewangelią. Nie wykorzystałem tej szansy i przez 
długi czas tego żałowałem. To był ostatni raz kiedy widziałem mojego dziadka. Umarł. Przez wiele 
miesięcy czułem okropny ciężar niewykorzystanej szansy. Aż pewnego dnia odbyłem rozmowę  
z moim bratem Billem. On rozmawiał z dziadkiem i podzielił się z nim Dobrą Nowiną, a dziadek 
nawrócił się. Cudownie było dowiedzieć się, że moja niewykorzystana szansa nie była przeszkodą 
dla Boga – zatroszczył się o kolejną.  
 
A wy – czy mieliście okazję zrobienia czegoś a nie skorzystaliście z niej? Zapewne większość z was 
tak. Mam jednak nadzieję, że zmarnowane szanse nie dotyczyły kwestii tak ważnych jak dzielenie się 
Ewangelią. Okazja to moment odpowiedni do działania, Duch Święty zachęca i dodaje odwagi by 
ten moment dobrze wykorzystać. Czasami stajemy na wysokości zadania, czasami mamy 
świadomość, że właśnie przegapiliśmy daną nam szansę. Paweł potrafił rozpoznawać okazje, nie 
chciał stracić ani jednej szansy, nie pozwalał także by cokolwiek przeszkodziło mu w wykorzystaniu 
w pełni możliwości jakie się przed nim otwierały.  
 
Albowiem otwarły się przede mną szeroko wrota dla owocnej działalności mojej,  
a przeciwników jest wielu.  

1 Koryntian 16:9    
 
W każdej modlitwie i prośbie zanoście o każdym czasie modły w Duchu i tak czuwajcie  
z całą wytrwałością i błaganiem za wszystkich świętych I za mnie, aby mi, kiedy otworzę 
usta moje, dana była mowa do śmiałego zwiastowania ewangelii, dla której poselstwo 
sprawuję w więzach, abym ją mógł z odwagą zwiastować, jak to czynić winienem.  

Efezjan 6:18-20  
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Możliwości i okazji jest wiele: dzielenie się Ewangelią, bycie uprzejmym, niesienie pomocy, 
obdarowywanie innych – oto kilka przykładów. Wszyscy otrzymujemy szansę bycia wiernymi 
naszemu powołaniu. Bardzo ważne jest żebyśmy nauczyli się rozpoznawać i wykorzystywać dane 
nam szanse. Wiąże się z tym pewne ryzyko. Na przykład, możemy spotkać się z reakcją jakiej się  
nie spodziewaliśmy. Pamiętajmy jednak, że skoro Bóg otworzył przed nami pewne możliwości, to 
dlatego, że uznał iż jesteśmy w stanie odpowiednio zareagować. Jesteśmy tylko posłańcami Dobrej 
Nowiny, która pochodzi od Boga i to za Jego sprawą rzeczy stają się innymi. Jeśli nie jesteśmy  
w stanie zaryzykować, to dobrze byłoby zastanowić się czy naprawdę zostaliśmy ukrzyżowani  
z Chrystusem? Czy jestem nowym stworzeniem w Jezusie Chrystusie czy tylko religijnym 
Chrześcijaninem chroniącym swój wizerunek i uczucia? (Galacjan 2:20, Filipian 1: 21) 
 
Istnieje też inna sfera szans i możliwości, których na pewno nie chcielibyśmy zmarnować – to okazje 
w modlitwie. Zostaliśmy powołani do modlitwy. Wierzymy, że dzięki naszej modlitwię rzeczywistość 
ulega zmianie. Skoro wiemy, że Bóg wysłuchuje modlitw i odpowiada na nie, to możemy się 
spodziewać iż da nam okazje do modlitwy. Niektóre z nich będą szczególne i konkretne – tak jak 
okazje, które zdarzają się nam każdego dnia. Będziemy mieli okazję dzielić się Ewangelią. To 
szczególna okazja – nie sposób przecenić jej wagi, i wyjątkowa – bo skierowana do konkretnej 
osoby. W modlitwie również spotkamy takie okazje – szczególne i konkretne. Pytanie – czy 
będziemy potrafili odpowiednio zareagować? 
 
Zbyt często zdarza się nam nie wykorzystywać możliwości jakie mamy w modlitwie. Zawsze mamy 
mnóstwo wymówek usprawiedliwiających nasze niepowodzenia: nie wykorzystałem szansy żeby się 
pomodlić bo nikt mi nie powiedział, że mam się pomodlić; nie pomodliłem się, bo nie modlę się  
o wyznaczonych porach i nie chodzę na spotkania modlitewne; nie wykorzystałem okazji bo  
w ogóle się tego dnia nie modliłem.  
 
Nie wykorzystałem szansy w modlitwie, bo nie słyszałem głosu Pana. Nie słyszałem, bo tego dnia  
to ja byłem mówcą. Nic nie słyszałem, bo kiedy się modlę to tylko narzekam. Nie nasłuchuję bo, nie 
nauczyłem się wsłuchiwać w głos Pana. Nie nasłuchuję i nie słyszę, bo tak naprawdę nie wierzę, że 
Bóg przemawia dzisiaj. 
   
Straciłem okazję ponieważ nie byłem gotowy żeby usłyszeć i zareagować. Nie modliłem się bo 
ogarnął mnie strach. Nie modliłem się bo byłem tak rozzłoszczony, że nie mogłem się modlić. Nie 
pomodliłem się bo nie było we mnie przebaczenia. Straciłem okazję ponieważ nie wierzyłem, że 
Bóg do mnie przemówi. Nie wierzyłem, że Bóg mógłby użyć mnie poprzez moją modlitwę. Nie 
wierzyłem, że Bóg mógłby powierzyć mi jakiekolwiek zadanie w modlitwie. Nie wierzyłem, że Bóg 
mógłby mi zaufać (być może dlatego, że nie do końca uwierzyłeś w to iż przebaczył ci wszystkie 
twoje grzechy?). Nie wierzyłem, że Bóg odpowie na moje modlitwy.  
 
Cóż więc mamy robić? Nasza postawa wobec możliwości jakie są nam dane musi się zmienić.  
Na dobry początek – mniej uników, więcej wykorzystanych okazji. Potrzebujemy modlitwy  
i potrzebujemy się modlić, tak jak Paweł, który prosił Efezjan o modlitwę za niego. Potrzebujemy  
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się modlić żeby pamiętać, że sprawujemy poselstwo w więzach. Musimy modlić się odważnie, tak jak 
odważnie powinniśmy zwiastować Ewangelię.  
 
W każdej modlitwie i prośbie zanoście o każdym czasie modły w Duchu i tak czuwajcie  
z całą wytrwałością i błaganiem za wszystkich świętych I za mnie, aby mi, kiedy otworzę 
usta moje, dana była mowa do śmiałego zwiastowania ewangelii, dla której poselstwo 
sprawuję w więzach, abym ją mógł z odwagą zwiastować, jak to czynić winienem.  

Efezjan 6:18-20    
 
Musimy wierzyć Bogu; On sprawił, że jesteśmy nowym stworzeniem, nowym człowiekiem. Możemy 
i powinniśmy się modlić. Ta nowa osoba, którą jesteśmy, otrzymała możliwość zanoszenia modlitw 
z wiarą, modlitw skutecznych, które przynoszą widoczne rezultaty. Czy wykorzystasz swoją szansę? 
 
Módlmy się! 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Szczególna prośba modlitewna 
 
Pray for Pastor DK Limbu Daniel 

Pozdrowienia w imieniu Jezusa Chrystusa! W przyszłym tygodniu zamykamy naszą szkołę 
kształcącą misjonarzy. Nie udało się nam zebrać funduszy na utrzymanie szkoły w Nepalu, nasza 
służba nie mogła pokryć dodatkowych kosztów w związku z ogólnym kryzysem. Żal zamykać szkołę 
kiedy ma się 17 studentów, którzy nie ukończyli kursu. Semestr miał zakończyć się w październiku. 
Zmuszeni jesteśmy zamknąć 3 ½  miesiąca przed planowanym terminem. Nasze miesięczne wydatki 
wynoszą 400 dolarów (wliczając posiłki dla studentów, elektryczność, wodę i wynagrodzenie 
nauczycieli). Nie byliśmy w stanie zebrać kwoty 1600 dolarów potrzebnej na dokończenie kursu.  

Przed nami kolejne wyzwania – kontynuacja Szkoły Misyjnej Nowe Życie dla Pastorów  
i Liderów od drugiego tygodnia listopada do drugiego tygodnia grudnia z udziałem 40 pastorów 
liderów z różnych części Nepalu i Indii. Potrzebujemy waszej modlitwy by móc szkolić tych ludzi  
i pokrzepiać ich w mocy Ducha Świętego. Niech was Bóg błogosławi! 
  
Pray for Joyce Abrahamson  

Dziękujemy za podniesienie nas do Tronu Łaski. Nasz zespół jest nadal absolutnie 
przekonany, że dzieci (lub dorośli) mogą być albo pozyskani dla Chrystusa, albo dla Niego utraceni. 
Prosimy was o modlitwę. Zamierzamy w praktyczny sposób pomagać tutejszej ludności. Obecnie 
przeżywamy duży napływ ludności z głębi kraju ze względu na budowę w okolicy dwóch ogromnych 
zapór. Wielu ludzi szuka pracy i zajmuje ziemie wzdłuż drogi biegnącej przy brzegu rzeki, które 
zdają się być porzucone przez właścicieli. 17 sierpnia rozpoczniemy kurs szycia na maszynie dla 20 
miejscowych kobiet. Myśleliśmy o tym od dłuższego czasu; chwała Panu, że patronat objął 
Samorządowy Oddział Opieki Społecznej. Młode kobiety, których nie stać na kupno ubrań, nauczą 
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się szyć dla swoich rodzin. Módlcie się za te kobiety, które dzielą życie na pracę w polu, opiekę nad 
swoimi pociechami i zajęcia w szkole. Módlcie się żeby ich serca były otwarte na Dobrą Nowinę, 
żeby Ewangelia się w nich ‘zadomowiła’ i żeby zaczęły uczęszczać na nabożeństwa. 

Pozdrawiam z miłością, Joyce 
 

Módl się wiernie o: 
 
Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród 
Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Marek Kaminski – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel  
i przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – Pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – Pastor zboru w Cedaredge, Colorado 
Charles and Janice Wilson – Pastorostwo wśród Indian Crow w Wyola, Montana 
David Williamson- wydawca Voice of Thanksgiving (Głos Dziękczynienia) 
 

 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish.  

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 

 You may write to me at:   dave@voiceofthanksgiving.com 
 
Prayer: A Force that Causes Change – Volume 1 – A Call to Prayer 
Prayer: A Force that Causes Change – Volume 2 – A Life of Prayer 

To order copies of these books, email me at david@voiceofthanksgiving.com 


